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Panele fotowoltaiczne, ko-
lektory słoneczne i pompy 
ciepła będą mogły zainsta-
lować w 2019 roku urzędy, 
szkoły, placówki sportowe 
i gospodarstwa domowe 
na północnym Mazowszu. 
Z propozycji skorzysta 
także miasto i gmina Gli-
nojeck, które już zaplano-
wały inwestycje w tym za-
kresie. Umowę z marszał-
kiem Adamem Struzikiem, 
7 stycznia 2019 r. podpisał 
m.in. Łukasz Kapczyński 
burmistrz miasta i gminy 
Glinojeck. 

Więcej str. 6

EKOLOGICZNIE  W GMINIE  GLINOJECK

Burmistrz Łukasz Kapczyński (z prawej) podpisuje symboliczny czek na dofi nansowanie projektu. 
Obok prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. Foto: Urząd Marszałkowski WM 
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Dyżur Dziennikarski
W każdą środę, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

Rada Miejska naj-
pierw przyjęła Wielo-
letnią Prognozę Finan-
sową Gminy Glinojeck. 
Następnie skarbnik 
miasta i gminy Celina 
Czerska przedstawiła 
projekt uchwały budże-
towej. W sprawie bu-
dżetu wypowiedziała się Komisja 
Planu, Budżetu i Finansów Rady 
Miejskiej oraz Regionalna Izba 
Obrachunkowa. Uwzględnione 
zostały autopoprawki do projektu 
uchwały zgłoszone przez burmi-
strza Łukasza Kapczyńskiego. 
Pytania odnoszące się do 
budżetu, zgłaszane były 
na posiedzeniu komisji 
Rady Miejskiej jak 
i podczas 
obrad. Na 
wszystkie 
zgłoszone 
wątpliwości 
radni otrzy-
mali odpo-
wiedzi. 

R ó ż n i c a 
między dochoda-
mi a wydatkami sta-
nowi defi cyt budżetu gminy 
wielkości 3 192 697,75 zł., który 
zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z emisji papierów 
wartościowych. 

Radni podczas trzeciej w tej 
kadencji sesji przyjęli także 
uchwały w sprawach: uchwalenia 
miejscowych planów zagospoda-
rowania przestrzennego obsza-
rów zlokalizowanych w obrębie 
geodezyjnym: Działy i Bielawy 

w gminie Glinojeck;  
zmiany studium uwa-
runkowań i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego mia-
sta i gminy Glinojeck 
– etap I; zarządzenia 
wyborów sołtysów 
i rad sołeckich; za-

twierdzenia rocznego Planu Pra-
cy i Kontroli Komisji Rewizyjnej 
na 2019 rok; zlecenia Komisji Re-
wizyjnej podjęcia czynności kon-

trolnej; dokonania zmiany Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Gmi-
ny Glinojeck; zmiany uchwały od-
noszącej się do opłaty targowej.

Zapytania i wolne wnioski
Dotyczyły m.in.:  współdzia-

łania gminy i powiatu ciechanow-
skiego z zakresie przebudowy 
dróg (radny Dariusz Lewandow-
ski);  dokończenia przebudowy 
drogi powiatowej – ulicy Wojska 
Polskiego w Glinojecku, na którą 
gmina przekazała znaczne środki 
(przewodniczący Rady Grzegorz 

Sikorski);  przekazu informa-
cji od samorządu powiatowego 
w sprawie inwestycji drogowych na 
terenie gminy (radna powiatowa, 
sekretarz gminy Zenona Babicz); 
 bieżących napraw i remontów 
dróg powiatowych na terenie gmi-
ny (radna Małgorzata Iwańska); 
 komisji stałych i komisji miesza-

nych – Komisji Miesz-
kaniowej i Komisji 
ds. przydziału środ-
ków z budżetu gmi-

ny, działającym 
klubom sporto-
wym i stanów 

osobowych tych 
komisji oraz jawności 
głosowań (radny Sta-
nisław Zubelewicz); 
 zestawienia stawek 

podatku za 2018 
i 2019 rok i sta-
wek opłat za od-
pady komunalne 
(skarbnik Celina 

Czerska);  po-
dziękowań za przygo-

towanie budżetu przez skarbnika 
i pracowników urzędu (burmistrz 
Łukasz Kapczyński) oraz diet rad-
nych (przewodniczący Grzegorz 
Sikorski).

Diety radnych: 
250 zł – członek komisji stałej 

(za posiedzenie); 300 zł – prze-
wodniczący komisji stałej (za po-
siedzenie); 1324 zł – przewodni-
czący Rady (ryczałt); 700 zł – wi-
ceprzewodniczący Rady (ryczałt).

BTW

Więcej o budżecie na 2019 r. 
str. 4

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
Awarie gminnego Internetu

prosimy zgłaszać pod numerem telefonu: 696 702 113

„Wieści Glinojecka” – pismo samorządowe

Wydawca:
Urząd Miasta i Gminy Glinojeck

Adres redakcji:
Urząd Miasta i Gminy, ul. Płocka 12, 06-450 Glinojeck

tel. 23 674 00 17, 23 674 00 04
e-mail: wiesci.glinojecka@e-glinojeck.pl

 Redaktor naczelny: 
Barbara Tokarska-Wójciak

DTP: Wanda Mierzejewska

Druk:  Druk-Sprint s.c., Krzysztof Kuźniewski, Robert Przybyszewski
ul. Pułtuska 70, 06-400 Ciechanów

Sesja „budżetowa” odbyła się 20 grudnia 2018 r. i była poświęcona m.in. głosowaniu nad zatwierdze-
niem fi nansów miasta i gminy na kolejny rok. Radni zaproponowany budżet przyjęli jednogłośnie. Do-
chody na 2019 rok zaplanowano w wysokości 40 653 790,43 zł., a wydatki na poziomie 43 846 488,18 zł. 
Podczas głosowania nad pozostałymi 10 uchwałami, radni byli także jednomyślni. 

Rada Miejska w Glinojecku przyjęła budżet na 2019 rok
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Barbara Tokarska-Wójciak: 
Jak długo zarządza Pan służbą 
zdrowia  w Glinojecku?

Waldemar Jóźwiak: Pracuje 
tutaj od 2014 roku. Przystąpiłem do 
konkursu, ogłoszonego przez sa-
morząd Glinojecka, który zakończył 
się dla mnie pomyślnie. Od pierw-
szych chwil mojej pracy wkładam 
dużo wysiłku i serca w rozwój służ-
by zdrowia w mieście i w poszcze-
gólnych miejscowościach gminy.

Jak wygląda glinojecki ZZOZ 
na tle innych placówek służby 
zdrowia?

Uważam, że wypadamy bardzo 
dobrze. Przystępując do wspomnia-
nego już konkursu, przygotowałem 
koncepcję zarządzania i poczyni-
łem pewne założenia, które sku-
tecznie realizuję. Zaczynając pracę, 
były momenty, że miałem jednego 
zatrudnionego lekarza. Samorząd 
był mi jednak przychylny i zainte-
resowany rozwojem. Dosyć szybko 
zatrudniłem nowych lekarzy. Teraz 
śmiało mogę powiedzieć, że zada-
nia które realizuję spełniają wyma-
gania XXI wieku. 

W ubiegłym roku samorząd 
wiele zainwestował w podległy 
ośrodek zdrowia. Co udało się 
wykonać?

Ostatni rok był rokiem znaczą-
cych zmian, jeśli chodzi o funk-
cjonowanie służby zdrowia na 
naszym terenie. Przy pomocy 
funduszy, otrzymanych z budże-
tu gminy wykonaliśmy remont 
pomieszczeń ośrodka w Glino-
jecku. Prace kosztowały ponad 
320 tys. zł. Wymieniliśmy we-
wnętrzną instalację elektryczną, 
odświeżyliśmy i przebudowaliśmy 
pomieszczenia sanitarne i gabine-
ty medyczne, przystosowując je do 
wymogów sanitarnych i estetycz-
nych. Dwa lata temu wymieniliśmy 
podłogi i dach Ośrodka Zdrowia 
w Glinojecku. Dodam, że ostatni 
remont odbył się przed co najmniej 
kilkunastoma laty, więc standard 
pomieszczeń był bardzo niski i nie 
spełniał oczekiwań pacjentów. Do-
datkowo wykonaliśmy nowe scho-
dy zewnętrzne, zainstalowaliśmy 
windę, częściowo przebudowali-
śmy pomieszczenia fi zjoterapii na 
bardziej funkcjonalne, przebudo-
waliśmy i wyposażyliśmy szatnię 
dla pracowników. Już za własne 
środki wykonaliśmy klimatyzację, 
aby pacjenci mieli komfort oczeki-
wania na wizytę do lekarza, a pra-
cownicy godne warunki pracy. 

Czy zmiany objęły również 
sprzęt medyczny, na którym pra-
cujecie?

Za ponad 20 tys. zł zakupiliśmy 
również nowy sprzęt: łóżko do ma-
sażu, nowoczesny fotel ginekolo-
giczny zgodny z wymaganiami NFZ 
w odniesieniu dla kobiet niepełno-
sprawnych, aparat EKG, wyposa-
żyliśmy poradnię fi zjoterapeutyczną 
w nowe urządzenia. Aby poprawić 
bezpieczeństwo obiektu, założy-
liśmy monitoring wokół budynku. 
Wcześniej mieliśmy sytuacje, gdy 
budynek był obrzucony farbami. 

Obecnie, takie akty wandalizmu nie 
mają miejsca. 

Jak Pan powiedział na począt-
ku naszej rozmowy „chciałoby 
się więcej”. Co zatem zamierza-
cie jeszcze wykonać, jakie pilne 
potrzeby planujecie zrealizować? 

Jest dobra wola burmistrza 
i Rady Miejskiej w zakresie uno-
wocześniania naszej publicznej 
placówki służby zdrowia. Najpil-
niejszym zadaniem jest termomo-
dernizacja budynku, co zmniejszy-
łoby koszty ogrzewania. Chciałbym 
wykonać tę inwestycję w latach 
2020/2021. Będę zabiegał o fundu-
sze. Już w tym, 2019 roku wyko-
namy remont fi lii Ośrodka Zdrowia 
w Ościsłowie. Na ten cel środki 
mamy już przyznane przez Radę 
Miejską. Warunki w Ościsłowie od-
biegają od wymaganych. Chcemy 
znacząco je poprawić. Do zmian 
obligują nas także wymogi RODO. 
Naszą sztandarową inwestycją bę-
dzie uruchomienie elektronicznej 
dokumentacji medycznej. To cała 

machina związana ze skierowa-
niami, historiami chorób. Pomoże 
nam w tym już działająca nowo-
czesna serwerownia, gdzie będzie 
pracowało całe serce systemu. To 
zadanie chcemy wykonać z wła-
snych oszczędności.

Co jest podstawą utrzymania 
ZZOZ?

SP ZZOZ z zakresie świadczeń, 
utrzymuje się z kontraktu z Naro-
dowym Funduszem Zdrowia. Orga-
nem założycielskim i właścicielem 
jest samorząd Glinojecka. Nie wy-
konujemy świadczeń prywatnych. 
Sukcesem było dla nas utrzymanie 
i przedłużenie na kolejnych 5 lat 
kontraktu na usługi rehabilitacyjne 
tutaj na miejscu, bez konieczności 
dojeżdżania pacjentów do innych 
miast. Kontrakt wystarcza nam na 
zabezpieczenie potrzeb naszych 
pacjentów w zakresie rehabilitacji 
i fi zjoterapii, chociaż stawki rozli-
czeniowe z NFZ powinny być nieco 
większe. 

Jaka kadra zajmuje się opieką 
nad pacjentami z miasta i gminy?

W poradniach pracują specjali-
ści posiadający nie tylko pierwszy, 
ale i drugi stopień specjalizacji, 
a nawet dwie jednocześnie. Nie są 
to lekarze przypadkowi. Mają ugrun-
towaną wiedzę i doświadczenie. Za-
trudniamy 30 osób, w tym 11 lekarzy, 
7 pielęgniarek, położną oraz pra-
cowników administracyjnych. Moim 
zastępcą jest dyrektor ds. lecznic-
twa – lekarz Iwona Chmielewska. 
Jesteśmy otwarci na pozyskiwanie 
nowych lekarzy, np. pediatrów. 

Czy Pana zdaniem zarządza-
niem służbą zdrowia powinni zaj-
mować się menedżerowie?

Niewątpliwie tak. Obecnie na-
stępują szybkie zmiany w służbie 
zdrowia, które wymagają pewnych 
umiejętności w zarządzaniu pla-
cówką, pozyskiwaniu środków, 
zatrudnianiu lekarzy. Menedżer 
w służbie zdrowia musi posiadać 
umiejętności techniczno-społecz-
no-koncepcyjne. Pewien autorytet 
w tej dziedzinie powiedział, że – 
„sytuacja, w której pozwala się 
ludziom, którzy kończyli medycy-
nę, na zarządzanie, jest tak samo 
bezpieczna, jak wpuszczenie me-
nedżera na blok operacyjny i po-
zwolenie mu na przeprowadzenie 
operacji na żywym człowieku”. 
To wystarczająca odpowiedź.

Czym różni się SPZZOZ 
w Glinojecku od innych tego typu 
ośrodków w rejonie?

Staramy się, aby pacjenci byli 
zadowoleni z naszych usług. Mam 
świadomość, jakie obecnie są pro-
blemy z dostaniem się do lekarza. 
U nas ten problem nie występuje lub 
występuje sporadycznie w okresach 
wzmożonej epidemii. Z dostępno-
ścią do lekarzy specjalistów gineko-
logii, reumatologii i otolaryngologii 
też nie ma większych problemów. 
Pragnę podkreślić, że przyjeżdżają 
do nas osoby z innych miast, gdyż 
u nas są krótsze terminy wizyty 
u specjalisty. Duży nacisk kładzie-
my na profi laktykę zarówno dzieci 
i młodzieży, jak i dorosłych. Dużym 
powodzeniem cieszyły się dwa pro-
gramy: „Nie – nowotworom u dzieci”, 
gdzie przebadaliśmy 120 dzieci pod 
kątem profi laktyki nowotworowej. 
Obecnie prowadzimy program „Za-
pobiegaj i działaj z głową”, mający 
na celu wczesne wykrywanie no-
wotworów głowy i szyi u dorosłych. 
Wykonujemy też badania w kierunku 
osteoporozy, wzroku. Nie brakuje 
bieżącej profi laktyki w bezpośred-
nim kontakcie z lekarzem. Pacjenci 
mogą również wykonać badania la-
boratoryjne komercyjne na miejscu 
poprzez współpracę z Laboratorium 
ALAB. Ważnym elementem profi lak-
tyki byłoby uruchomienie stomatolo-
gii w szkołach, co moim zdaniem jest 
niezwykle potrzebne. 

Dziękuję za rozmowę.

Dziękuję i życzę naszym pacjentom 
dużo zdrowia.

Zadania, które realizuję spełniają wymagania XXI wieku  

Waldemar Jóźwiak – ur. 22 czerwca 1967 r. w Ciechanowie, mgr zarzą-
dzania, absolwent UW – Wydział Zarządzania na kierunku: zarządza-
nie i marketing oraz Podyplomowych Studiów Menedżerskich na UW 
na kierunku – zarządzanie w służbie zdrowia. Do 2008 roku pracował 
w Telekomunikacji Polskiej S.A. na stanowisku menedżerskim, od 2008 
do 2013 r. pełnił funkcję dyrektora generalnego w prywatnym Centrum 
Medycznym w Pułtusku, od 2014 r. jest dyrektorem SPZZOZ w Glino-
jecku. Żonaty, ma dwoje dzieci. 

Z Waldemarem Jóźwiakiem – dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Glinojecku rozmawia Barbara Tokarska-Wójciak

SP ZOZ w Glinojecku powstał w 2004 r na bazie trzech prywatnych 
zakładów opieki zdrowotnej istniejących w Glinojecku, Ościsłowie 
i Woli Młockiej. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Glinojecku świadczy usługi medyczne w trzech przy-
chodniach – Ośrodkach Zdrowia: w Glinojecku, Ościsłowie i Woli 
Młockiej.
W Filiach świadczone są usługi z zakresu  podstawowej opieki zdro-
wotnej. W Glinojecku poza usługami z zakresu podstawowej opieki 
zdrowotnej udzielane są porady specjalistyczne oraz  zabiegi reha-
bilitacyjne. Funkcjonują cztery poradnie specjalistyczne: Położniczo-
-Ginekologiczna,  Reumatologiczna, Otolaryngologiczna i Rehabili-
tacyjna.
Usługi świadczone są w ramach realizacji kontraktów z Narodowym 
Funduszem Zdrowia: Poradnia (gabinet) lekarza POZ, Poradnia (ga-
binet) pielęgniarki środowiskowej – rodzinnej, Poradnia (gabinet) po-
łożnej środowiskowej-rodzinnej, Gabinet medycyny szkolnej, Dział 
oświaty i promocji zdrowia, Punkt szczepień, Gabinet zabiegowy.

Red.
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Uchwały przyjęte przez rad-
nych dotyczyły: zmiany Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Gmi-
ny Glinojeck; zmian w Uchwale 
Budżetowej Gminy Glinojeck na 
2019 rok; miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego obszaru zlokalizowanego 
w obrębie geodezyjnym Kondra-
jec Szlachecki, gmina Glinojeck; 
zmiany Uchwały Rady Miejskiej 
w Glinojecku z dnia 29 listopada 
2018r. w sprawie wprowadzenia 
regulaminu określającego zasady 
korzystania z siłowni zewnętrz-
nej, boiska do siatkówki plażowej 
oraz boiska do badmintona zlo-
kalizowanych na terenie Miasta 
Glinojeck; uchwalenia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Prze-
mocy w Rodzinie oraz Ochro-
ny Ofi ar w Rodzinie dla Miasta 
i Gminy Glinojeck na lata 2016-
2020; wniosku o interwencję do-
tyczącego nierównego traktowa-
nia uczennicy; upoważnienia do 
złożenia wniosku o zwiększenie 
dofi nansowania projektu pn. „Mo-
dernizacja oczyszczalni ścieków 
w m. Stary Garwarz.

 
Przedstawione sprawozda-

nia informowały o: przydzie-
lonych komunalnych lokalach 
mieszkalnych i socjalnych w 
2018 r. oraz działalności Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gli-

nojecku za okres od 1 stycznia 
do 31 grudnia 2018 roku. 

Informację burmistrza miasta 
i gminy Glinojeck o przydzie-
lonych komunalnych lokalach 
mieszkalnych i socjalnych w 2018 
roku przedstawiła Barbara Kup-
niewska. Poinformowała, że z za-
sobów gminnych przydzielono 
28 lokali komunalnych, w tym 
27 lokale socjalne, 1 lokal komu-
nalny. W zasobach w Kondrajcu 
Pańskim przydzielono – 18 lokali, 
a w Glinojecku przy ul. Polnej 2A 
– 9 lokali. Przy ulicy Ciechanow-
skiej w Glinojecku przydzielono 
1 lokal komunalny, była to umo-

wa zawierana na czas określony, 
przedłużana do końca roku.

Zapytania i wolne wnioski 
zgłoszone przez radnych i uczest-
ników sesji dotyczyły:  wniosku 
o interwencję w sprawie córki, któ-
ry został uznany przez Radę za 
bezzasadny (Piotr Wróblewski); 
 sprawy uczennicy, do której 
odniósł się na sesji dyrektor  SP  
Krzysztof Turalski;  w sprawie 
braku planów inwestycyjnych 
w 2019 roku na drogach od Ju-
liszewa w stronę Żeleźni i drogi 
w miejscowości Wola Młocka, po-
łożonych na terenie miasta i gmi-

ny Glinojeck oraz interpelacji, któ-
re wiceprzewodnicząca Rady Po-
wiatu Zenona Babicz złożyła na 
sesji powiatowej;  dokończenia 
inwestycji – ul. Wojska Polskiego 
w Glinojecku (Grzegorz Sikorski – 
przewodniczący Rady Miejskiej); 
 zapomnianej mogiły w lesie 
w Malużynie oraz konieczności 
budowy linii gazowej w Malużynie 
(Czesława Wróblewska);  bra-
ku przystanku przy ul. Tatarskiej 
w Ciechanowie dla młodzieży 
dojeżdżającej do szkół w Ciecha-
nowie i wracającej po zajęciach 
do Glinojecka (Dariusz Lewan-
dowski).

Miłym akcentem, tuż po sesji, 
było pożegnanie Jacka Roma-
na Kloppera – prezesa Towarzy-
stwa Budownictwa Społecznego 
w Glinojecku, który przeszedł na 
emeryturę. Prezes odebrał z rąk 
burmistrza Łukasza Kapczyń-
skiego i przewodniczącego Rady 
Miejskiej Grzegorza Sikorskiego 
bukiet kwiatów i podziękowanie za 
dotychczasową pracę. 

BTW

Przypomnijmy, iż obrady 
Rady Miejskiej w Glinojecku 
są transmitowane na żywo 
i utrwalone pod adresem: 
https://www.youtube.com/wat-
ch?v=WqNw3Pc__uY&t=972s

Oświata i wychowanie – ponad 13,6 mln zł, w tym realizacja projektów z udziałem środków unijnych, przebudowa szkół podstawowych 
w Glinojecku, Ościsłowie i Woli Młockiej oraz fi lii szkoły w Malużynie;

Ochrona zdrowia – ponad 186 tys. zł, w tym przeciwdziałanie narkomanii  i alkoholizmowi 
oraz na remont pomieszczeń w budynku fi lii SP ZOZZ w Ościsłowie;

Pomoc społeczna ponad 11,9 mln zł., w tym funkcjonowanie MGOPS, zasiłki dla mieszkańców,
 koszty pobytu mieszkańców w dps itp.;

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – ponad 8,3 mln zł, w tym gospodarka odpadami komunalnymi, porządek, 
ochrona powietrza i gleby oraz inwestycje: budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Leśnej w Glinojecku, budowa lamp w Brodach Młockich, 

Śródborzu, budowa siłowni w Malużynie, gospodarka ekologiczna (projekt OZE), budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Nadrzecznej w Glinojecku, 
modernizacja oczyszczalni ścieków w Starym Garwarzu (ponad 3,14 mln zł);

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – ponad 800 tys. zł, w tym działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej, zadania stowarzyszeń i organizacji pozarządowych oraz przebudowa świetlic; 

Kultura fi zyczna – ponad 1,2 mln zł, w tym budowa otwartych stref aktywności, zagospodarowanie terenu w Kondrajcu Pańskim, 
przebudowa zaplecza stadionu w Glinojecku oraz przebudowa wraz z termomodernizacją hali sportowej w Glinojecku; 

Transport i łączność – ponad 1,8 mln zł, w tym 1,14 mln zł – przebudowa dróg 
gminnych w Luszewie i Śródborzu, ulic: Wolności, Młodzieżowej i Leśnej w Glinojecku, budowę chodnika do Zalesia, 

nowej ulicy w Glinojecku wraz z infrastrukturą (w tym wykonanie sieci wodociągowej);

Fundusz sołecki – blisko 500 tys. zł;

Gospodarka mieszkaniowa ponad 280 tys. zł;

Administracja publiczna – blisko 5,9 mln zł, w tym blisko 1,5 mln zł – kontynuacja i realizacja projektów e-usług;

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – ponad 182 tys. zł, w tym gotowość bojowa straży pożarnej.

Wydatki budżetowe miasta i gminy Glinojeck
w 2019 roku w liczbach

Red.

Czwarta sesja Rady Miejskiej w Glinojecku 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 31 stycznia 2019 roku. Podczas dwugodzinnych 
obrad, radni przyjęli siedem uchwał oraz wysłuchali sprawozdania i informacji. 

Burmistrz Ł. Kapczyński dziękuje za pracę J. R. Klopperowi
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Już po przywitaniu się z 
mieszkańcami usłyszałam – 
Będę odczarowywał to miejsce. 
To nie może tak być, że ośro-
dek dla bezdomnych jest tylko 
noclegownią – podkreślił zaraz 
po moim wejściu Tomasz Ko-
sielski – kierownik schroniska, 
które prowadzi Stowarzyszenie 
Monar. – Chcemy zapewnić na-
szym mieszkańcom nie tylko cie-
pły kąt i pożywienie, ale pomóc 
im wyjść z bezdomności. Dlatego 
prowadzimy terapię, pomagamy 
w znalezieniu im pracy i domu 
– wyraźnie zaznaczył Tomek, 
który przyjechał do Glinojecka, 
aby pokierować placówką aż 
z Łodzi. Towarzyszy mu Joanna 
Wiktorowicz, która pełni funkcję 
zastępcy kierownika, ale wyraź-
nie zaznacza, że nie o funkcje 
tutaj chodzi. Przez ostanie 9 lat, 
przez to miejsce przewinęło się 
200 osób. Kilkoro z nich wyszło 
z bezdomności, znalazło miesz-
kanie i pracę. – Nasza praca 
przynosi efekty. Nagle człowiek 
nie boi się wyjść do urzędu, do 
sklepu, jedzie do lekarza – wy-
mienia terapeutka Joanna.

Jak trudno jest wycho-
dzić z dołka

 
Najdłużej w ośrodku jest Pan 

Stefan. Przyjechał do Dreglina 
w 2006 roku. – Trafi łem tu przez 
alkohol. Nie będę ukrywał, ostro 
popijałem. Nie miałem gdzie 
mieszkać, poszedłem do opieki 
społecznej. Zapytali mnie, czy 
zgodzę się zamieszkać w domu 
dla bezdomnych? Nie miałem in-
nego wyjścia. I jestem. Czuję się 

bezpiecznie. Tutaj jest w porząd-
ku. Znam dobrze to miejsce, każ-
dy kat, bo jestem tu 12 lat – opo-
wiada najstarszy stażem miesz-
kaniec ośrodka.

Najkrócej jest Pan Krzysiek, 
młody chłopak. Trafi ł do ośrod-
ka zaledwie dwa tygodnie temu. 
Powód był podobny jak u innych. 
Po niekończących się imprezach, 
skończyły się pieniądze ciężko 
zarobione w Anglii. Gdy konto 
było już puste stracił dom. – Już 
po dwóch tygodniach jest lepiej, 
staję na nogi. Będę chciał wyjść 
na prostą – mówi z pewnością w 
głosie. Bożena jest od 2013 roku. 
Wcześniej był dom w Trzciance 
koło Ciechanowa, gdzie z ulicy 
zawiozła ją straż miejska. W Dre-
glinie na tyle stanęła na nogi, że 
wróciła do Ciechanowa i podję-
ła pracę, opiekując się starszą 
panią. Przyszedł jednak kryzys 
i ponowny przyjazd do Monaru 
okazał się konieczny. Ma 4 dzieci, 
9 wnuków. Bardzo ich kocha, od-
wiedza rodzinę, kiedy tylko może. 
Jednak społeczność to jej nowa 
rodzina. – Nie wyjadę stąd, chyba 
żeby mnie wyrzucili. Ale mam na-
dzieję , że to nie nastąpi – mówi 
z nadzieją.

Różne drogi do domu dla 
bezdomnych

Była sytuacja że pod ośrodek 
podjechał samochód, wysiadła 
z niego starsza pani z torebką 
foliową w ręku. Właściwie zosta-
ła wyprowadzona przez młodego 
mężczyznę. Nie zdążyłem do nie-
go podbiec – opowiada kierownik 
Tomek Kosielski. – Na pytanie kto 
ją przywiózł odpowiedziała, że 
podwiózł ją wnuczek i powiedział, 
że teraz tu będzie mieszkała. Gdy 
ustaliliśmy tożsamość tej starszej 
kobiety i zbadaliśmy jej sytuację 
okazało się, że przepisała mają-
tek na wnuka, a ten zdecydował 
o pozbyciu się babci z domu – 
wspomina jeden z przypadków. 

Bezdomność nie wystę-
puje tylko zimą

Do ośrodka kiedyś mógł trafi ć 
każdy. Teraz przepisy się zmieniły 
i musi o tym zdecydować ośro-
dek pomocy społecznej. W okre-
sie zimowym często trafi ają tutaj 
osoby z interwencji. W tej chwili 
w Dreglinie przebywa 36 osób. Ta 
liczba się zmienia. Ludzie przy-
jeżdżają, zmieniają domy, jadą do 
tych, które wskaże pomoc spo-
łeczna. Jeśli uda się nawet dzie-

sięciu procentom podopiecznych 
wyjść z bezdomności, to już jest 
nasz wielki sukces – stwierdzają 
opiekunowie. 

Staramy się zachować 
standard ośrodka

Nie da się dobrze poprowa-
dzić takiego miejsca bez fundu-
szy. Nasi podopieczni albo mają 
własne pieniądze z renty czy 
emerytury, albo ich pobyt fi nansu-
je ośrodek pomocy społecznej – 
wyjaśniają Tomek i Joanna. 

Do mieszkańców przyjeżdża 
Leszek Wróblewski, terapeuta, 
pełnomocnik burmistrza d/s profi -
laktyki rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomani w Gminie. – To, że 
komuś w życiu nie wyszło, to nie 
znaczy, że jest od nas gorszy. Tu 
się budzimy, dajemy szansę na 
drugie życie – mówi z nadzieją. 
Podczas naszych spotkań po-
jawiają się goście – ludzie śpie-
wający, włodarz Glinojecka, pani 
z Banku Żywności i inni. Pro-
wadzimy terapię indywidualną, 
i terapię grupową. To wszystko 
jest konieczne, aby wskazać wła-
ściwą drogę. Nasi podopieczni 
mają wiele talentów, jedni rzeź-
bią, inni malują, piszą. Jeszcze 
inni wykazują się w codziennych 
pracach. Nawet niepełnospraw-
ni, którzy wymagają szczególne-
go zainteresowania biorą udział 
w codziennych czynnościach, 
np. obierając marchewkę czy 
ziemniaki na obiad – opowiada 
Leszek Wróblewski. 

ciąg dalszy str. 9

 Z wizytą w Schronisku dla Osób Bezdomnych „Markot” w Dreglinie

My ludzie z Dreglina, jak jedna rodzina…
Jadąc do Dreglina nie wiedziałam, czego mogę się spodziewać w domu dla bezdomnych. Z obrazów 
telewizyjnych takie miejsce kojarzyło mi się z noclegownią, zimą, mrozem i salami zastawionymi 
łóżkami. Jadący ze mną terapeuta Leszek Wróblewski zapewnił mnie jednak, że to miejsce jest inne, 
niż podobne ośrodki. 

Najpierw człowiek musi mieć zabezpieczone 
potrzeby podstawowe. Musi być najedzony, czysty, 

wyspany, a dopiero potem zaczyna się myślenie 
o rzeczach głębszych, o przyszłości. Człowiek 

głodny, chory nie będzie zainteresowany terapią – 
podkreśla Tomasz Kosielski.
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KALENDARZKALENDARZ
IMPREZ IMPREZ 

W GLINOJECKUW GLINOJECKU
MARZEC  2019

2 MARCA, GODZ. 17.00 
** Potańcówka 

karnawałowa (MGOK)

8 MARCA, GODZ. 18.00 
** Maraton Zumby (MGOK)

10 MARCA, GODZ. 9.00
** Druga runda wyścigów 

samochodowych 
„Motociekawy Wrak 
Race” w Śródborzu 
(współorganizacja imprezy)

11 MARCA
** Objazdowe Kino Visa 

(MGOK)

20 MARCA, GODZ. 10.00 
** Gminny Przegląd 

Piosenki Dziecięcej 
i Młodzieżowej „Rechot 
’2019” – przedszkole 
i klasy I-III Szk. Podst. 
(MGOK)

21 MARCA
** Rozstrzygnięcie 

konkursu na Najładniej-
szą Marzannę (MGOK)

22 MARCA, GODZ. 10.00
** Gminny Przegląd 

Piosenki Dziecięcej 
i Młodzieżowej 
„Rechot ’2019” – klasy 
IV-VIII i gimnazjum, 
uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych 
(MGOK)

30 MARCA 
** Wycieczka do 

Warszawy: Park 
trampolin hangar 646 
oraz Muzeum Sportu
i Turystyki

Z propozycji skorzysta miasto i gmina 
Glinojeck, które już zaplanowały inwesty-
cje w tym zakresie. Umowę z marszałkiem 
Adamem Struzikiem 7 stycznia 2019 r. pod-
pisał m.in. burmistrz miasta i gminy Glino-
jeck Łukasz Kapczyński. Środki na rozwią-
zania ekologiczne pochodzą z dofi nanso-
wania Zarządu Województwa Mazowieckie-
go, który wesprze samorządy kwotą blisko 
8 mln zł (dofi nansowanie z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego 2014–2020). 

Całe przedsięwzięcie realizowane będzie 
przez samorząd wiodący – Miasto Ciechanów 
i trzech partnerów: Gminę Glinojeck, Gminę 
Opinogóra Górna i Gminę Strzegowo, których 
gospodarze porozumieli się w tej sprawie pod-
pisując umowę partnerską. 

Całkowita wartość projektu wynosi 
– 2 375 911,70 zł 

Dofi nansowanie zewnętrzne (75%) 
to kwota 1 781 933,77 zł 

Wkład własny partnera Gminy Glinojeck: 
593 977,93 zł 

Projekt współfi nansowany jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 
2014-2020, Oś priorytetowa IV Przejście na 
gospodarkę niskoemisyjną, Działanie 4.1 Od-
nawialne źródła energii, Typ projektów: Infra-
struktura do produkcji i dystrybucji energii ze 
źródeł odnawialnych.

Barbara Tokarska-Wójciak

„Dla glinojeckiego samorządu ważnym za-
daniem jest zapewnienie mieszkańcom  bez-
pieczeństwa. Dlatego stawiamy na gospodarkę 
niskowęglową. Zakłada ona, że paliwa kopal-
ne będziemy częściowo zastępować bezpiecz-
nymi metodami pozyskiwania energii. Jestem 
przekonany, że dzięki temu w znaczący spo-
sób wpłyniemy na poprawę warunków życia 
i zdrowia mieszkańców” – podkreśla burmistrz 
Łukasz Kapczyński.

Nowe instalacje OZE zmniejszą emisję 
zanieczyszczeń do atmosfery 

Informujemy mieszkańców, że 
w dalszym ciągu można składać 
deklaracje przystąpienia do pro-
jektu. Mieszkańcy, którzy złożą 
dokumenty, zostaną wpisani na 
listę rezerwową i wezmą udział 
w projekcie w przypadku rezy-
gnacji osób z listy głównej lub 
w przypadku braku możliwości 
montażu instalacji ze względów 
technicznych.

593 977,93 zł 
– tyle wyłoży samorząd Glinojecka 

na wprowadzenie rozwiązań 
ekologicznych  w gminie

Na terenie miasta i gminy Glinojeck, na budynkach mieszkalnych 
zostanie zamontowanych 68 zestawów paneli fotowoltaicznych, 
84 zestawy kolektorów słonecznych oraz 4 pompy ciepła do c.w.u. 
Projekt obejmuje również montaż 2 zestawów paneli fotowoltaicz-
nych oraz 80 szt. kolektorów słonecznych na budynkach użytecz-
ności publicznej.  Instalacje będą montowane na dachach niepokry-
tych azbestem lub na gruncie. Projekt zmniejszy koszty utrzymania 
gospodarstw domowych.

W podpisaniu umowy wzięli udział – od prawej: burmistrz miasta i gminy Glinojeck 
Łukasz Kapczyński, prezydent miasta Ciechanów Krzysztof Kosiński, marszałek wo-
jewództwa mazowieckiego Adam Struzik, zastępca dyrektora Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie  Elżbieta Szymanik, wójt gminy Strzegowo 
Wiesław Zalewski, wójt gminy Opinogóra Górna Piotr Czyżyk. 

Foto: Urząd Marszałkowski WM w Warszawie

TYM ŻYJE
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Projekt pozwoli na stworzenie i moderniza-
cję zaplecza informatycznego i systemów infor-
matycznych Urzędu Miasta i Gminy Glinojeck 
oraz innych zadań, koniecznych do świadczenia 
e-usług, w szczególności zakup sprzętu kompu-
terowego oraz oprogramowania niezbędnego 
do prawidłowego działania e-usług. Powstanie 
portal, na którym mieszkańcy będą mogli lo-
gować się i zarządzać swoimi zobowiązaniami 
fi nansowymi wobec urzędu, dotyczącymi m.in. 
zapłaty podatku od nieruchomości od osób fi -
zycznych, od osób prawnych, opłaty za wywóz 
odpadów komunalnych itp. W projekcie przewi-

dziano również  wdrożenie e-rejestrów, konsul-
tacji społecznych umożliwiających publikowanie 
i komentowanie uchwał, oraz uruchomienie wie-
lu e-usług ułatwiających załatwianie spraw urzę-
dowych przez klientów.

Projekt jest wdrażany w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowiec-
kiego, Osi Priorytetowej II Wzrost e-potencjału Ma-
zowsza, Działania 2.1 E-usługi, Poddziałania 2.1.1 
E -usługi dla Mazowsza. 

BTW

E-usługi  w urzędzie gminy 
i podległych jednostkach 
Gmina Glinojeck realizuje projekt pn. „Wdrożenie e-usług cyfrowych 
w Urzędzie Miasta i Gminy Glinojeck oraz w jednostkach podległych”. 
Pozwoli on mieszkańcom oraz przedsiębiorcom Gminy Glinojeck na 
utworzenie i wdrożenie nowych e-usług, które umożliwią komplekso-
we załatwianie spraw przez Internet.

Dzięki portalowi mieszkańcy będą 
mogli logować się i zarządzać swoimi 

zobowiązaniami fi nansowymi wobec urzędu, 
dotyczącymi m.in. zapłaty podatku od 

nieruchomości od osób fi zycznych, od osób 
prawnych oraz opłaty za wywóz odpadów 

komunalnych.

Całkowita wartość projektu: 1 508 595 zł
Kwota dofi nansowania (80%): 1 206 876 zł
Okres realizacji projektu: 26.10.2015 – 31.12.2019

SAMORZĄD KALENDARZKALENDARZ
IMPREZ IMPREZ 

W GLINOJECKUW GLINOJECKU
 KWIECIEŃ 2019

3 KWIETNIA 
** Rozstrzygnięcie 

konkursu plastycznego 
„Wielkanocny zajączek” 
(MGOK)

8-9 KWIETNIA 
** Warsztaty muzyczne 

dla uczniów szkół i 
seniorów z dr hab. Iwoną 
Wiśniewską-Salamon 
(MGOK)

13 KWIETNIA, GODZ. 17.00
** Premiera sztuki „Grube 

Ryby” w wykonaniu 
Teatru Amatorskiego 
z Glinojecka (sala MGOK)

14 KWIETNIA, GODZ. 17.00
** Spektakl „Grube Ryby” 

w wykonaniu Teatru 
Amatorskiego 
z Glinojecka (sala MGOK)

26 KWIETNIA, GODZ. 18.40 
** Promocja tomiku 

poezji Kazimierza 
Wiśniewskiego pt. „Nie 
nam Panie” (MGOK)

27 KWIETNIA, GODZ. 12.00 
** Polowa Msza Św. 

w intencji ofi ar terroru 
hitlerowskiego

  zamordowanych w lesie 
ościsłowskim 

** „Mistrz Pięknego 
Czytania” – konkurs 
czytelniczy dla gminnych 
szkół podstawowych  
(MGBP) 

** Zwyczaje Wielkanocne 
na Mazowszu” – 
lekcja biblioteczna dla 
najmłodszych (MGBP)
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SOŁECTWO 
BIELAWY
Sołtys: Henryk Przybyłkowicz 
Rada Sołecka:
Grzegorz Kalinka 
Tomasz Liberadzki 
Andrzej Pijanowski 
 
SOŁECTWO 
BRODY MŁOCKIE
Sołtys: Janusz Przybyszewski  
Rada Sołecka:
Jadwiga Przybyszewska 
Krzysztof Kurzęcki  
Ryszard Nalborski 
 
SOŁECTWO 
BUDY RUMOCKIE
Sołtys: Agnieszka Lewandowska 
Rada Sołecka:
Barbara Czerniakiewicz  
Elżbieta Kulczyk 
Stanisław Tetkowski 
 
SOŁECTWO 
DREGLIN
Sołtys: Monika Piasecka
Rada Sołecka:
Dariusz Gołąb 
Krzysztof Piasecki 
Anna Laskowska 
 
SOŁECTWO 
DUKT-KRUSZ
Sołtys: Kazimierz Konstankiewicz 
Rada Sołecka:
Ireneusz Wagner 
Dariusz Kowalski 
Piotr Wiśniewski 

SOŁECTWO 
FAUSTYNOWO
Sołtys: Gwidon Ząbczyk 
Rada Sołecka:
Andrzej Piotrowski 
Mariusz Piotrowski 
Teresa Wiśniewska 

SOŁECTWO 
NOWY GARWARZ
Sołtys: Piotr Banaszewski 
Rada Sołecka:
Wioleta Banaszewska 
Mirosław Kossakowski 
Tomasz Lewandowski 
 
SOŁECTWO 
STARY GARWARZ
Sołtys: Jerzy Jan  Bakierzyński  
Rada Sołecka:
Hanna Pawlicka 
Janusz Koziarski 
Ewa Mieszkowska 

SOŁECTWO 
GLINOJECK
Sołtys: Szymon Zalewski 
Rada Sołecka:
Janina Gajewska
Ryszard Piskulski 
Szymon Sikorski 
 
SOŁECTWO 
KONDRAJEC PAŃSKI
Sołtys: Paweł Mroczkowski 
Rada Sołecka:
Paweł Gutkowski 
Damian Kluczewski 
Bożena Mroczkowska 
 
SOŁECTWO 
KONDRAJEC SZLACHECKI
Sołtys: Anna Pielach 
Rada Sołecka:
Danuta Marunowska 
Jacek Radwański 
Krystyna Winiarek 
 
SOŁECTWO 
KOWALEWKO – SZYJKI
Sołtys: Jarosław Nitczyński 
Rada Sołecka:
Mateusz Mikołajczak 
Sylwia Nitczyńska 
Wojciech Szczepański 

SOŁECTWO
LIPINY
Sołtys: Jolanta Ewa Pniewska 
Rada Sołecka:
Wojciech Pniewski 
Janina Kostrzewska 
Józef Zieliński 
 
SOŁECTWO 
LUSZEWO
Sołtys: Kamil Rzeczkowski
Rada Sołecka:
Igor Masiak 
Tomasz Rzeczkowski 
Mariola Mrozowska 
 
SOŁECTWO 
MALUŻYN
Sołtys: Krzysztof Grzankowski 
Rada Sołecka:
Małgorzata Kołopaczyńska 
Zbigniew Poliszewski 
Wiesław Woźnicki 
 
SOŁECTWO 
OGONOWO
Sołtys: Jacek Poliszewski 
Rada Sołecka:
Andrzej Gajewski 
Marek Piotrowski  
Paweł Jastrzębski 

SOŁECTWO 
OŚCISŁOWO
Sołtys: Bożena Banasiak 
Rada Sołecka:
Tadeusz Kaźmierczak 
Tomasz Długoszewski 
Zbigniew Koprowski 
 
SOŁECTWO 
PŁACISZEWO
Sołtys:  Grzegorz Stolarski 
Rada Sołecka:
Włodzimierz Brzozowski 
Bogdan Szymańczyk 
Mariusz Zimnowodzki 

SOŁECTWO 
RUMOKA
Sołtys: Leszek Matusiak 
Rada Sołecka:
Hanna Bandych
Marian Lewandowski 
Patryk Kuchalski 
 
SOŁECTWO 
SADEK
Sołtys: Sławomir Felber 
Rada Sołecka:
Rafał Felber 
Bożena Felber 
Wojciech Stankowski 
 
SOŁECTWO 
STRZESZEWO
Sołtys: Małgorzata Cybulska
Rada Sołecka:
Teresa Barwińska 
Dariusz Kurnikowski 
Barbara Karpińska 
 
SOŁECTWO 
SULERZYŻ
Sołtys: Łukasz Chojnowski 
Rada Sołecka:
Bożena Jaworska 
Mirosław Zawadka 
Alina Kanigowska 
 
SOŁECTWO 
ŚRÓDBORZE
Sołtys: Bożena  Korzybska 
Rada Sołecka:
Andrzej Jakubowski 
Bogumiła Nowakowska 
Roman Przybyłkiewicz
 
SOŁECTWO 
WKRA
Sołtys: Monika Stadnik
Rada Sołecka:
Magdalena Lazarska 
Monika Nowocińska 
Teresa Zalewska 

SOŁECTWO 
WOLA MŁOCKA
Sołtys: Bożena Maćkowska 
Rada Sołecka:
Agnieszka Łukasik 
Henryk Witulski 
Włodzimierz Pacuszka 
 
SOŁECTWO 
WÓLKA GARWARSKA
Sołtys: Zenon Jędrzejewski
Rada Sołecka:
Katarzyna Goszczyńska 
Wiesława Olszewska 
Grażyna Wisiołkiewicz 
 
SOŁECTWO 
ZALESIE
Sołtys: Dorota Wernicka 
Rada Sołecka:
Kamil Jasiński 
Agnieszka Jasińska 
Małgorzata Piotrowska
 
SOŁECTWO 
ZYGMUNTOWO
Sołtys: Marcin Pionka 
Rada Sołecka:
Joanna Markwat 
Paweł Szczepański 
Mariusz Zawadzki 
 
SOŁECTWO 
ŻELEŹNIA
Sołtys: Jarosław Majewski  
Rada Sołecka:
Jan Dyak 
Michał Sobiecki 
Sławomir Ziemiński

Poznajmy sołtysów wybranych w gminie Glinojeck
Po zakończeniu czteroletniej kadencji sołtysów i rad sołeckich w poszczególnych sołectwach gminy 
Glinojeck, przyszedł czas na ponowny wybór przedstawicieli społeczności wiejskiej i miejskiej na 
kolejną kadencję. Ostatnie z takich spotkań odbyło się 15 lutego i zakończyło wybory we wszystkich 
miejscowościach gminy.

Nie wszyscy dotychczasowi 
sołtysi ubiegali się o ponowny wy-
bór. W kilku wsiach o reprezen-
tację ubiegały się nowe osoby. 
Dotychczasowi włodarze podczas 
zebrań podsumowali swoją pracy 
i odebrali podziękowania.

– W siedmiu miejscowo-
ściach na stanowisku sołtysa za-

szły zmiany i pojawiły się nowe 
osoby – poinformowała „Wieści 
Glinojecka” Iwona Wernicka, 
pracownik Urzędu Miasta i Gmi-
ny – W pozostałych sołectwach 
mieszkańcy wybrali urzędujących 
sołtysów na kolejną kadencję.

Mimo, że styczeń jest zimowym miesiącem, pełnym chłodnych 
dni, są takie dwa dni, jedyne dwa dni w roku, kiedy każdemu robi 
się cieplej na sercu, bo przecież jest to święto naszych kochanych 
Babć i Dziadków. 

Dzień Babci i Dziadka 
dla Klubu Seniora

Z okazji święta, 14 lutego br. 
w glinojeckim przedszkolu zja-
wili się niezwykli goście – babcie 
i dziadkowie z zaprzyjaźnione-
go Klubu Seniora. Przedszkolaki 
specjalnie dla nich przygotowały 
małą niespodziankę. Były tańce, 
piosenki, wiersze, wspólne kon-

kursy, zabawy i biesiadowanie 
przy ciasteczku i herbatce. 

Dzieci wręczyły także każde-
mu z gości upominki oraz złożyły 
życzenia.  Wspomnienia z tej uro-
czystości na długo zapadną w pa-
mięci naszych kochanych Babć
i Dziadków.

Red.

Sołtysi i rady sołeckie to tzw. organy każdego sołectwa. 
Ich zadaniem jest przede wszystkim reprezentowanie 

interesów mieszkańców wobec organów gminy. Sołtysi 
i rady promują sołeckie inicjatywy, inspirują i realizują 
wiele lokalnych działań, organizują pomoc sąsiedzką, 

prace społeczne i dbają o kultywowanie tradycji.

SOŁECTWO 
BIELAWY
Sołtys: Henryk Przybyłkowicz
Rada Sołecka:
Grzegorz Kalinka 
Tomasz Liberadzki 
Andrzej Pijanowski 

SOŁECTWO
NOWY GARWARZ
Sołtys: Piotr Banaszewski
Rada Sołecka:
Wioleta Banaszewska
Mirosław Kossakowski
Tomasz Lewandowski 

SOŁECTWO
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Sołtys: Jolanta Ewa Pniewska
Rada Sołecka:
Wojciech Pniewski
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SOŁECTWO 
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Rada Sołecka:
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SOŁECTWO
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Rada Sołecka:
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Wiesława Olszewska 
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SOŁECTWO 
BUDY RUMOCKIE
Sołtys: Agnieszka Lewandowska
Rada Sołecka:
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Elżbieta Kulczyk
Stanisław Tetkowski
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Rada Sołecka:
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Barbara Karpińska
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Małgorzata Piotrowska
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Krzysztof Piasecki 
Anna Laskowska 

SOŁECTWO
KONDRAJEC PAŃSKI
Sołtys: Paweł Mroczkowski
Rada Sołecka:
Paweł Gutkowski 
Damian Kluczewski
Bożena Mroczkowska 
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OGONOWO
Sołtys: Jacek Poliszewski 
Rada Sołecka:
Andrzej Gajewski
Marek Piotrowski  
Paweł Jastrzębski

SOŁECTWO 
SULERZYŻ
Sołtys: Łukasz Chojnowski
Rada Sołecka:
Bożena Jaworska 
Mirosław Zawadka
Alina Kanigowska

SOŁECTWO
ZYGMUNTOWO
Sołtys: Marcin Pionka 
Rada Sołecka:
Joanna Markwat
Paweł Szczepański
Mariusz Zawadzki

SOŁECTWO 
DUKT-KRUSZ
Sołtys: Kazimierz Konstankiewicz 
Rada Sołecka:
Ireneusz Wagner 
Dariusz Kowalski
Piotr Wiśniewski

SOŁECTWO SOŁECTWO
KONDRAJEC SZLACHECKI
Sołtys: Anna Pielach
Rada Sołecka:
Danuta Marunowska 
Jacek Radwański 
Krystyna Winiarek 

SOŁECTWO SOŁECTWO
OŚCISŁOWO
Sołtys: Bożena Banasiak 
Rada Sołecka:
Tadeusz Kaźmierczak
Tomasz Długoszewski
Zbigniew Koprowski 

SOŁECTWO SOŁECTWO 
ŚRÓDBORZE
Sołtys: Bożena  Korzybska
Rada Sołecka:
Andrzej Jakubowski 
Bogumiła Nowakowska
Roman Przybyłkiewicz

SOŁECTWO SOŁECTWO
ŻELEŹNIA
Sołtys: Jarosław Majewski  
Rada Sołecka:
Jan Dyak
Michał Sobiecki 
Sławomir Ziemiński

SOŁECTWO

SOŁECTWO 
FAUSTYNOWO
Sołtys: Gwidon Ząbczyk 
Rada Sołecka:
Andrzej Piotrowski 
Mariusz Piotrowski 
Teresa Wiśniewska 

SOŁECTWO
KOWALEWKO – SZYJKI
Sołtys: Jarosław Nitczyński 
Rada Sołecka:
Mateusz Mikołajczak 
Sylwia Nitczyńska
Wojciech Szczepański

SOŁECTWO
PŁACISZEWO
Sołtys:  Grzegorz Stolarski 
Rada Sołecka:
Włodzimierz Brzozowski
Bogdan Szymańczyk 
Mariusz Zimnowodzki 

SOŁECTWO 
WKRA
Sołtys: Monika Stadnik
Rada Sołecka:
Magdalena Lazarska 
Monika Nowocińska 
Teresa Zalewska 

Tomasz LewandowskI
Urząd MiG w Glinojecku

Ciekawe spotkanie zachęciło do zabawy seniorów  – gości uroczystości.
Foto: Miejsko-Gminne Przedszkole w Glinojecku
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Najpierw trzeźwienie, a póź-
niej myślenie

Po wytrzeźwieniu przychodzi 
refl eksja, co można zrobić dalej. 
W każdym człowieku jest poten-
cjał i naszym zadaniem jest jego 
znalezienie w człowieku. Po to 
tutaj jesteśmy – zapewniają tera-
peuci pracujący w Schronisku dla 
Osób Bezdomnych „Markot”. Cie-
szy ich, jeśli ktoś odchodzi, pró-
bując ułożyć sobie życie. W razie 
niepowodzenia zawsze może tu 
wrócić. Jeśli jednak ktoś łamie 
regulamin, to powrót jest trudniej-
szy. Te problemy omawiane są 
podczas spotkań społeczności.  

Dzień w schronisku

Mieszkańcy mają dyżury w 
kuchni, na stołówce, wykonują 
prace porządkowe – wyjaśnia Jo-
anna Wiktorowicz – zastępca kie-
rownika w ośrodku. – Ktoś musi 
pojechać do lekarza, do urzędu 
pracy, na rehabilitację, do denty-
sty. Musimy wszystko tak zorga-
nizować, aby każda potrzeba zo-
stała spełniona – relacjonuje. 

Złota rączka i ogrodnik

Niektórzy potrafi ą wykonywać 
poważniejsze prace, np. remont. 
Pan Artur położył płytki w całym 
korytarzu ośrodka (kilkanaście 
metrów kw.) i potrafi  wykonać 
wiele napraw. Cieszy się, że płytki 
pozostaną tu na lata. Pan Woj-
ciech jest ogrodnikiem. Uprawia 
warzywa, hoduje kury, już teraz 
wysiał nasiona pomidorów, które 
wiosną wysadzi na działce. – To 
daje nam własne warzywa, jajka, 
ziemniaki. Praca na działce daje 
mi satysfakcję i pozwala poczuć 
się potrzebnym – wyznaje. 

Muzyka jest dobra na 
wszystko

Trzy lata temu na Wigilię do 
Dreglina przyjechał Pan Andrzej 
Ładowski, mieszkaniec Zalesia 
koło Glinojecka. Jest bardem, gra 
na gitarze, śpiewa, występuje na 
wielu imprezach kulturalnych na 
tym terenie. W „Markocie” pre-
zentuje się na wieczorkach poezji 

i podczas świąt. Sąsiedzi pytają 
go, po co tam jedzie? – Uważam, 
że tu są tacy sami ludzie, jak 
gdzie indziej – odpowiada z pew-
nością siebie. Od niedawna to-
warzyszy mu Pani Ewa – miesz-
kanka Glinojecka, która ma talent 
wokalny i zachęca wszystkich do 
śpiewania. Teksty piosenek, które 
wspólnie wszyscy wykonują pisze 
Leszek Wróblewski, wspomniany 
już terapeuta. Tytuł reportażu jest 
fragmentem tekstu jednej z takich 
piosenek (przyp. red.).

Ośrodek ma własnego poetę 

Jest nim Pan Leszek. Miesz-
ka tutaj od listopada ubiegłego 
roku. Miał już pierwszy wieczór 
poezji, którego gościem był Łu-
kasz Kapczyński – burmistrz mia-
sta i gminy Glinojeck. Przy kawie 
i własnoręcznie pieczonym cie-
ście prezentował swoje wiersze. 
Pokazuje mi gazetę, w której to 
spotkanie zostało opisane. Pan 
Leszek pisał od zawsze, strofy 
notował w zeszycie. – Kiedy przy-

chodzi myśl, siadam i wyrzucam 
z siebie, co mi leży na sercu. Po-
woli zbiera się materiał na tomik 
poezji – wyznaje z radością. – 
Kiedy jestem tutaj już się nie boję, 
że jest zima, że zamarznę. Kiedy 
jestem bezpieczny, to chce mi się 
pisać – dodaje poeta.

Nie tylko poezją żyją 
mieszkańcy 

Budynek po dawnej szkole ma 
wiele potrzeb. O ile w środku jest 
czysto, ciepło i schludnie, to pilnej 
naprawy wymaga dach. Przez 
nieszczelne miejsca dostaje się 
woda, która powoduje wykwit 
grzyba w łazience dla kobiet. Stan 
się pogarsza. – Może znajdzie się 
ktoś, kto nas wesprze w tym re-
moncie – żegnają mnie z nadzieją 
mieszkańcy. Ja też mam taka na-
dzieję. Jestem pewna, że odwie-
dzę ponownie dom dla bezdom-
nych wiosną. Budynek znajduje 
się w ładnych otoczeniu, które 
od wiosny do zimy jest oazą zie-
leni. Chętnie pospaceruję z nimi 
alejkami, zobaczę ich osławiony 
ogródek i napiję się z nimi her-
baty, bo to są mili i dobrzy ludzie, 
którzy tylko na chwilę się pogubili.

Barbara Tokarska-Wójciak

 Z wizytą w Schronisku dla Osób Bezdomnych „Markot” w Dreglinie

My ludzie z Dreglina, jak jedna rodzina…
ciąg dalszy ze str. 5

Redaguje Wojciech Bruździński

ZŁOMBOL 2019

Kiedy tutaj jestem, już się nie boję, że 
jest zima, że zamarznę. Kiedy jestem 

bezpieczny, to chce mi się pisać – mówi 
nam poeta ze schroniska.

Patryk Kocięda prezentuje auto, 
którym pojedzie załoga z Glinojecka

Załoga z Glinojecka, reprezentująca Grupę Sportowo-Motoryzacyjną „Polska jest piękna” weźmie 
udział w tegorocznym wydaniu rajdu „Złombol”, którego celem jest nie tylko pasja do samochodów 
i ścigania się, ale przede wszystkim zbiórka funduszy na pomoc dzieciom z domów dziecka. 

„Złombol” jest kilkudniowym, turystycznym, etapowym rajdem charytatywnym, polegającym na pokonaniu 
ok. 2500 km (w jedną stronę) autem, o socjalistycznej produkcji. Odbywa się corocznie latem, 
a startuje w Katowicach.

Od bieżącego roku organizatorzy rajdu postanowili poszerzyć działania i posta-
rać się pomóc domom dziecka na terenie całego kraju. Powstały nowe załogi, 
a uczestnicy rajdu zbierają pieniądze na potrzeby i rozwój dzieci: wyjazdy wa-
kacyjne, wycieczki, a także na rozwijanie pasji, pomoc w nauce, realizację 
kursów i szkoleń. 

„Nasza” drużyna pojedzie w składzie: Patryk 
Kocięda, Jacek Wróblewski, Kacper Wróblewski, 
Marcin Rzeźbik i Krzysztof Składanek. 
Wraz z innymi ekipami z okolicy wystartują 
28 czerwca o godz. 16.00 z parkingu przy 
ul. Płockiej w Glinojecku. Swoim polonezem 
pojadą do Katowic, a stamtąd ruszą w trasę 
rajdu z metą w Irlandii.

Załoga prosi o wpłaty, które w 100 proc. 
trafi ą do potrzebujących dzieci. 

Bliższe informacje można uzyskać u Wojciecha 
Bruździńskiego w MGOK w Glinojecku.

M      toryzacyjny
Kącik 
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Widzowie mieli okazję obejrzeć krótkie przedstawienie związane 
z Nowym Rokiem i okresem karnawału. Nie zapomniano również o ko-
chanych Babciach i Dziadkach, których święta przypadały w ostatnim 
tygodniu stycznia. Dzieci recytowały, tańczyły i śpiewały, wprowadzając 
wszystkich w wesoły nastrój. Było kolorowo i radośnie. 

Punktem kulmina-
cyjnym każdej szkol-
nej choinki jest wizyta 
świętego Mikołaja. 
Ta dostojna osoba 
wraz z pomocnikami 
gościła w progach 
szkoły już od rana.  
Na plecach świętego 
Mikołaja nie zabrakło 
ogromnego worka 
pełnego wspaniałych 
prezentów. Każde 
dziecko zostało ob-
darowane paczką 
z obietnicą, że za rok 
Mikołaj do nich po-
wróci.

Potem nastał czas zabawy, podczas której społeczność szkolną od-
wiedziła duża maskotka. Dzieci doskonale się bawiły tworząc wężyki 
i kółeczka. 

Bogaty i ciekawy pro-
gram choinki szkolnej, jak 
również bardzo efektow-
na dekoracja sali spra-
wiły, że owe wydarzenie 
z pewnością na długo za-
padnie w pamięci wszyst-
kich zebranych.

Dyrekcja szkoły ser-
decznie dziękuje wszyst-
kim rodzicom i nauczycie-
lom za pomoc w przygoto-
waniach i organizacji zaba-
wy choinkowej.

A.R

Choinka karnawałowa w Szkole Podstawowej w Ościsłowie

Karnawał to czas radości i rozrywki

Kolędowanie i choinka 2018/2019 w Szkole Podstawowej 
w Glinojecku
Takim tytułem można obdarzyć tegoroczne kolędowanie i zabawę karnawałową, gdyż ich początek miało miej-
sce tuż przed Świętami Bożego Narodzenia, a koniec, z udziałem chóru i recytatorów, w ostatnim dniu przed fe-
riami zimowymi. Wzięły w nim udział wszystkie klasy od czwartych szkoły podstawowej do  trzeciej gimnazjum. 

W wydaniu grudniowym, krótkie programy artystyczne przygotowały 
poszczególne klasy, a ich występy odbywały się na tle dość oryginal-
nej dekoracji: stajenki, gdzie Maryją i Józefem była para nauczycieli 
oraz uczniowskiego chóru aniołów. W ostatnim dniu szkolnego półro-
cza, program słowno – muzyczny przygotowany przez Joannę Tural-
ską oraz Aldonę Wiśniewską prezentowali uczniowie klas starszych, 
a kolędy śpiewał chór składający się z uczniów od klas IV sp., aż do 
III gimnazjum.

Organizatorzy dziękują wszystkim uczniom biorącym udział w obu 
uroczystościach, księdzu Robertowi Kamińskiemu za ciekawe przed-
stawienie historii związanej z obchodzeniem dnia narodzin Dzieciątka 

Jezus, a także Szymonowi Wiśniewskiemu za nagłośnienie oraz oświe-
tlenie sceny.

Koniec semestru w każdej szkole to okazja do zabawy choinkowej, 
w której wzięli udział uczniowie klas od IV sp. do III gimn. W środku 
zimy, 23 stycznia br. największym powodzeniem cieszyły się, prowa-
dzone przez uczniów gimnazjum „belgijka”, czy „makarena”, porywa-
jące na parkiet praktycznie wszystkich obecnych na sali. Za repertuar 
muzyczny i nagłośnienie odpowiadali uczniowie najstarszych klas. Nie 
zabrakło tez zabawy dla najmłodszych klas I – III. Dla nich impreza 
miała miejsce dzień później. Dzieci do zabawy zachęcała animatorka. 

Red.

Tradycyjna zabawa choinkowa to okazja do spotkania i zabawy 
całej społeczności szkolnej. 

Postaci, w które wcieliły się dzieci podczas zabawy 
były bardzo interesujące

Świetną okazją ku temu jest niewątpliwie zabawa choinkowa, która w Szkole Podstawowej im Żołnierzy Armii 
Krajowej w Ościsłowie odbyła się 25 stycznia. Uczniowie, zwłaszcza ci młodsi czekali na nią z wielką niecierpli-
wością, przygotowując ciekawe kostiumy karnawałowe. Wśród radośnie tańczących dzieci można było znaleźć: 
dobre wróżki, księżniczki, małych policjantów i wiele innych postaci z bajek.

Bajkowa postać 
zachęcała dzieci 
do zabawy. 
Foto: 
Anna Radziejewicz
SP w Ościsłowie

Foto: Szkoła Podstawowa z klasami gimnazjalnymi w Glinojecku
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Uwaga! Wiosenna zbiórka odpadów wielkogabarytowych,

na terenie gminy Glinojeck  

3 kwietnia 2019 r.

                                                           4 kwietnia 2019 r. 

Wólka Garwarska
                                                                        5 kwietnia 2019 r. 

iasto Glinojeck, zabudowa wielolokalowa w Glinojecku, Dreglin, Nowy i Stary 
Garwarz 

Odpady wielkogabarytowe –
tej grupy odpadów 

zaliczmy
 

UWAGA!!!
Do odpadów wielkogabarytowych sanitarne takie jak 

remontowe, odpady ogrodowe, wor odpadami domowymi. Nie wyrzucamy 
 

do PSZOK- –
godziny pracy: 

900 do 1700 
00 do 1700 

00 do 1500 
czyli z s elektryczny i elektroniczny to wszystkie popsute, od 

dawna 
lub na baterie np. lodówki, pralki, suszarki, radia, telewizory, golarki, zabawki, komputery, drukarki, 
odtwarzacze DVD, wiertarki itp.  

UWAGA!!!
Niekompletny s

UWAGA!!

 
 

                                 – godzina: 7:00! 

Przez dwa dni odbyły się warsztaty pt: 
„Anioły z powertexu”. Ich uczestnikami były 
panie i dziewczęta w wieku od 12 lat. Podczas 
warsztatów powstało 20 aniołów. Prace są wy-
jątkowe i mogą być ozdobą każdej aranżacji 
wnętrza. Także w pierwszym tygodniu feryjnym 
uczniowie ogniska muzycznego zaprezento-
wali koncert kolęd. Znane polskie kolędy oraz 
pastorałki pozwoliły słuchaczom na powrót do 
okresu Świąt Bożego Narodzenia. Było też 
coś dla miłośników kina. Dwukrotnie odbył się 
Maraton Filmowy bez biletów dla dzieci i mło-
dzieży. W repertuarze znalazły się fi lmy przy-
godowe. Dla dziewcząt i pań ciekawą formą 
spędzenia czasu wolnego był Maraton Zum-
by. Zajęcia poprowadził Damian Jabłoński, 
instruktor Zumby z Międzyrzeca Podlaskiego.

Organizatorzy pomyśleli również o warsz-
tatach kulinarnych. Daniem głównym były 
polskie pierogi. Dzieci brały czynny udział we 
wszystkich etapach powstawania tego pyszne-
go dania. Warsztaty poprowadziły panie „Pie-
rożanki z Bodzanowa”.

W okresie karnawału nie mogło zabraknąć  
Balu Karnawałowego dla dzieci. Były konkursy, 
zabawa i mnóstwo tańca. Gościem specjalnym 
była Patrycja Lipińska, znakomita animatorka. 
Atrakcją dnia był pokaz balonowy, a każde 
dziecko zostało obdarowane balonikiem.

Już na zakończenie zimowej laby odby-
ła się wycieczka do Warszawy. Uczestnicy 
odwiedzili park trampolin hangar 646 oraz 
Królewski Ogród Świateł w Wilanowie. W wy-
cieczce wzięło udział ponad 70 osób w różnym 
wieku, od przedszkolaków do seniorów.

 BTW

Ferie zimowe to czas zabawy
Koncerty, fi lmy dla dzieci, zajęcia kulinarne, maraton Zumby, wyciecz-
ka – to tylko niektóre propozycje, przygotowane przez Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Glinojecku. Spotkań i zabaw było tak wiele, że nikt 
nie mógł się nudzić. Ciekawostką były seanse kina Visa, które zagoszczą 
w mieście na stałe.

W czasie ferii zimowych w Glinojecku nikt 
się nie nudził. MGOK przygotował dla 
mieszkańców wiele atrakcji. Foto: MGOK
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Zbiórce i licytacjom towarzyszyły inne imprezy: bieg Policz się 
z cukrzycą,  koncert fi nałowy, podczas którego na scenie prezentowały 
się zespoły i sekcje działające przy M-GOK oraz dzieci z przedszkoli, 
loteria fantowa pod nazwą Kram Wielkiego Serducha, malowanie bu-
ziek u dzieci, badania poziomu cukru i ciśnienia krwi. Największym po-

wodzeniem cieszyła się licytacja przelotu helikopterem, ufundowanego 
przez Adama Nowakowskiego, właściciela fi rmy Wapnopol. Za przelot 
zapłacono 1300 zł. Koncert fi nałowy zakończył się wspólnym tańcem 
w rytmach Zumby.

BTW

zagrała w Glinojecku 
brawurowo!

Foto: Michał Kęsik

Bal studniówkowy w Liceum Ogólnokształcącym w Glinojecku

W zabawie studniówkowej w Liceum Ogólnokształcącym im. 
Władysława Stanisława Reymonta w Glinojecku, bawiło się
19 stycznia br. kilkadziesiąt osób. Była to młodzież, która 
w tym roku przystąpi do egzaminu maturalnego, ale też 
uczniowie z klas drugich (łącznie 13 osób), ich osoby towa-
rzyszące, władze miasta, pedagodzy, rodzice, którzy zadbali 
o to, aby ten wieczór był wyjątkowy. 

Bal rozpoczął tradycyjny polonez. Po nim, uczniowie złożyli 
podziękowania dyrekcji szkoły, wychowawcom, nauczycielom, 
samorządowcom i innym zaproszonym gościom. Młodzież przy-
gotowała też część artystyczną, w trakcie której uczennice wy-
konały znany utwór Marka Grechuty „Dni, których nie znamy". 
Miłym akcentem był pokaz zdjęć uczniów z dzieciństwa i aktual-
nych, a także wspomnienia różnego rodzaju szkolnych imprez 
i wydarzeń. Po wszystkim przyszedł czas na wspólną zabawę 
do białego rana.

Red.

Foto: Dzięki uprzejmości CiechanowInaczej.pl    (fot. Grzegorz Hoff man)

Na sto dni przed maturą

Rekordową kwotę 64 043,68 złotych zebrał sztab 13 stycznia 2019 roku, podczas Finału Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy w Glinojecku. Ponad 30 tys. pochodziło z puszek, o co postarali się wolontariusze 
(40 osób), drugie tyle z wylicytowanych gadżetów. Przez cały dzień, glinojecki dom kultury tętnił zabawą i rado-
ścią. A nikomu nie trzeba było tłumaczyć jaki jest cel akcji.


